Dat. die
22 decembris
1804
anno V.

CCCXLV.

Territorium s. Cornelii alias in diœcesi Eleni existens, diœcesi Gerundensi incorporatur.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

Memorantur
præcedentes
literæ quibus
constituta fuit
diœcesis Elen-
sis.

§. 1. Cum per apostolicas Nostras, alias sub plumbo expeditas literas apud sanctam Mariam Majorem decimo kalendas proxime præteriti mensis augusti datas, pontificatus Nostri hoc anno quinto, vallem de Arania ad Pireneos montes positam prope flumen Garumnam, ejusque integrum territorium cum omnibus in ea, seu eo cujuscumque generis degentibus habitatoribus tam ecclesiasticis, quam laicis, omnibusque etiam ibi contentis ecclesiis etiam parochialibus, monasteriis, cappellis, ac beneficiis, alias sub ordinaria jurisdictione episcopalis ecclesiæ Conventuarum per Nos antea apostolica auctoritate suppressæ, ne ob jam peractam in Gallicano dominio omnium diœcesum novam circumscriptionem, omniumque episcopalium ecclesiarum novam pariter erectionem, habitores prædicti territorii, utpote non Gallicano gubernio, sed charissimo in Christo filio Nostro Carolo Hispaniarum regi in temporalibus obtemperantes, absque proprio ecclesiastico pastore remansuri essent, ordinationi, potestati, et jurisdictioni tam moderati, quam in posterum respective existentium ecclesiæ Urgellensis episcoporum perpetuo subjecimus, ac prædictam vallem de Arania cum suo integro territorio eidem diœcesi Urgellensi adjunximus, et incorporavimus.

Exponitur ratio decernendæ novæ dismembrationis

§. 2. Modo autem cum pariter intellexerimus quod vicus, aut regio sub sancti Cornelii titulo vulgo etiam Rixellas nuncupatus, aut nuncupata sub ipsius Caroli regis dominio existens, pridem sub episcopi suppressæ

ecclesiæ Elenensis spirituali jurisdictione comprehensa reperiebatur, similiratione congruum existimamus, ut habitores omnes in toto hujusmodi territorio, Gallicano dominio contermino degentes, moderni et pro tempore existentium Gerundensis ecclesiæ episcoporum gubernio et jurisdictioni perpetuo subijciantur.

§. 3. Apostolica itaque sollicitudine adducti, ac religiosi votis ejusdem Caroli regis obsecundando, integrum territorium supra enunciatum cum omnibus in eo contentis personis, et habitatoribus, tam ecclesiasticis, quam laicis cujuscumque generis, in temporalibus prædicto catholico regi obedientibus, et in eo existentibus ecclesiis et cappellis ante prædictam novam Gallicanarum diœcesum circumscriptionem sub episcopi suppressæ episcopalis ecclesiæ Elenensis spirituali gubernio comprehensis motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, episcopali ecclesiæ, et diœcesi Gerundensi perpetuo per præsentem adjungimus, et incorporamus, ac omnimodæ jurisdictioni, superioritati, visitationi, et correctioni moderni et pro tempore existentis episcopi Gerundensis, apostolica auctoritate prædicta supponimus, atque subijcimus, ita ut episcopus Gerundensis prædictus, per se, vel alium, seu alios ejus nomine in supradicta regione, seu vico, aut territorio, et in eo, seu eis contentis ecclesiis, aut cappellis, eorumque annexis, et pertinentiis, veram, realem, actualem, et corporalem possessionem, seu quasi possessionem administrationis spiritualis, et omnimodi juris diœcesani propria auctoritate, earumdem vigore præsentium cujusvis licentia desuper minime requisita libere apprehendere possit, et valeat.

Tenor novæ assignationis.

§. 4. Quapropter præsentem Nostras literas, omniaque in eis contenta, semper et perpetuo validas, et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, et ab omnibus inviolabiliter observari mandamus.

Clausula sublata.

§. 5. Sicque, et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales etiam de latere legatos, vice legatos, dictæque Sedis nuncios, vel

Decretum irritans.

quosvis alios sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, ac definiri debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Derogatio con-
traciorum.

§. 6. Non obstantibus quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque conciliis, editis specialibus vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus, apostolicis in genere vel in specie alias in contrarium præmissorum forsan emanatis, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis habentes; quibus omnibus, et singulis ad præmissorum omnium validissimum effectum, amplissime, plenissime, nec non specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 7. Præterea volumus, ut præsentium transumptis, sive exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides, tam in iudicio, quam extra illud ubique adhibeatur, quæ præsentibus ipsis haberetur, si forent; exhibitæ; vel ostensæ.

Sanctio poenalis.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam Nostræ adjunctionis, unionis, incorporationis, subjectionis, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quarto, tertio decimo kalendas januarii pontificatus Nostræ anno quinto.

CCCXLVI.

Facultas regi catholico incorporandi in perpetuum unam commendam militiæ s. Jacobi.

Dat. die
22 januarii
1805.
anno V.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **E**x parte carissimi in Christo filii Caroli Hispaniarum regis catholici Nobis expositum nuper fuit, quod ipse, qui militiæ sancti Jacobi de Spatha administrator perpetuus auctoritate apostolica deputatus existit pro eo, quo fervet religionis zelo, proque eximio suo erga personas sub vexillis crucifixi Domini expresse militantes studio, ad levandam inopiam qua laborat regalis conventus dilectarum in Christo filiarum religiosarum vulgo *las Comendadoras* ordinis sancti Jacobi et mayor oppidi civitatis nuncupati Matriti Toletanæ diocesis, eidem conventui præceptoriam seu commendam de Hinososa del Valle militiæ prædictæ per obitum bonæ memoriæ jam comitis de Dublaiset vacantem perpetuo concedere, atque incorporare intendit, quatenus Nostra, et hujus sanctæ Sedis super hoc licentia sibi suffragetur, et facultas. Quare Nobis ejusdem Caroli regis nomine humiliter supplicatum fuit, ut dicto conventui in præmissis providere dignaremur.

Expositio pre-
cum.

§. 2. Nos igitur susceptum a pio rege consilium maxime in Domino laudantes, easdem religiosas specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eidem Carolo regi dictam præceptoriam, seu commendam de Hinososa memorato religiosarum conventui auctoritate Nostra apostolica in perpetuum concedendi, unniendi, atque incorporandi, ipsisque religiosis mulieribus in conventu hujusmodi nunc, et pro tempore in perpetuum existentibus, ut præceptoriam,

Tenor concessio-
nis.

GCCXLVII.

Dat. die 25 Januarii 1805 anno V.

seu commendam prædictam sic obtinere, illiusque fructus, redditus, et proventus quoscumque percipere, exigere, et levare, ac in conventus, ejusque ecclesie usus, utilitatemque convertere libere, et licite possiat, et valeant, sine tamen ullò jurisdiccario dictæ militiæ sancti Jacobi competentium, et præscripti, seu statuti per decretum generale vulgo per punto generale in cedula xvi. feb. MDCXXXVII. quoad solutionem decenniorum pacta, et a felo. rec. Pio pp. VI. prædecessore Nostro, per suas in simili forma brevis die xi. decembris MDCCLXXXII. expeditas literas confirmata præjudicio, atque cum debito in perpetuum persolvendi reliqua omnia onera regalia, et ordinaria, que quolibet anno super dicta præceptoria, seu commenda distribuenda erant, indulgenti plenam, et omnimodam facultatem eadem auctoritate, tenore præsentium tribuimus, et impertimur.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Nomo obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec mondicæ militiæ etiam jramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis statuti, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogationum derogationibus, nullisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majoram sub annulo piscatoris die vicesima secunda Januarii millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Erectio montis frumentarii in favorem nosocomii civitatis Alatrinæ.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. In summo apostolatus apice, meritis licet imparibus constituti, illud præcipue curandum Nobis esse arbitramur, ut ea, quæ locorum ordinarii in pauperum levamen provide institui cupiunt, firmiter etiam, ac perpetuo instituuntur.

Proemium.

§. 2. Cum itaque, sicut accepimus, publicum nosocomium civitatis Nostræ Alatrinæ reddituum penuria ita laboret, ut auctum nuperimis temporibus infirmorum numerum alendo, atque curando impar fuisset, nisi venerabilis frater Joseph ejusdem civitatis episcopus pro sua, qua in pauperes fervet charitate, verbo, et exemplo divites ciyes ad opem ei ferendam excitasset, cumque idem Joseph episcopus providas, suas hujusmodi curas in perpetuum futurum tempus extendens cupiat montem frumentarium ex undecim, quæ extant tritici rubris ipsius nosocomii erigi, ac perpetuo inviolabiliter servari in subsidium quoque pauperum agriculturalum, quibus triticeum semen ad serendum desit; Nobis propterea humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignareretur.

Ratio concessionis

§. 3. Nos igitur susceptum a dicto episcopo consilium maxime in Domino laudantes, atque ipsum episcopum, dictique nosocomii administratores specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, montem frumentarium hujusmodi ex dictis undecim tritici rubris incipiendum, atque ex continuis augmentis successive complen-

Tenor concessionis

dum donec ad trecenta tritici rubra pervenerit, vel ad alium inferiorem numerum per ipsum Josephum episcopum intra annum proximum definiendum, sub immediata nunc, et pro tempore existentis episcopi Alatrii subjectione, adhibitis tamen duobus deputatis ecclesiastico uno, altero seculari per ipsum episcopum eligendis, atque ad ejus nutum in hujusmodi officio perdurandis, et cum privilegio manus regiae pro faciliore frumentorum repetitione, augmentorumque exigentia, nec non cum reliquis omnibus, et singulis privilegiis, quibus montes frumentarii hujusmodi civitatum, et locorum status Nostri pontificii tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, et gaudent, atque gaudere poterunt in futurum, auctoritate apostolica, tenore presentium in favorem dicti nosocomii erigimus in perpetuum, instituimus, et erectum declaramus.

Leges servandi.

§. 4. Volumus autem I. ut ejusdem montis administratores ab episcopo deputati teneantur singulis annis rationem reddere suae administrationis eidem episcopo, nulla interposita mora. II. Frumentum, seu triticum nemini distribuatur, nisi agricolis pauperibus, qui illud revera seminaturi sint, ac praestito ab eorum singulis, quatenus opus sit, fidejussore. III. Ut annuatim repetatur frumentum praestitum cum respectivis augmentis per similes montes exigi consuetis. IV. denique postquam rubrorum triticeorum numerus ad suum complementum pervenerit, augmenta, et emolumenta inde percepta, expletis oneribus, in dicti nosocomii dumtaxat utilitatem erogentur, neque in alios usus convertantur sine speciali Nostra, et Romanorum pontificum successorum Nostrorum facultate: dos vero, vel sors principalis frumentaria ejusdem montis omnino inalienabilis perpetuo maneat. Quas omnes, et singulas conditiones perpetuis futuris temporibus inviolabiliter servari, dicta auctoritate constituimus, atque mandamus.

Clausula subblata, et decretum irritans.

§. 5. Decernentes ipsas praesentes literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac dicto nosocomio, ejusque administratoribus in omnibus, et per

Bull. Rom. Tom. XII. F. 78

omnia plenissime suffragari. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et defini debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quatenus opus sit, dictae civitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae de speciali mandato Nostro die vicesima quinta januarii millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno quinto.

Derogatio consuetudinum.

CCCXLVIII.

Dat. die
29 januarii
1805
anno V.

Confirmatio nonnullarum literarum apostolicarum quibus jam hominibus terrae Valtupinae Fulginatensis diocesis indultum fuit, ne praetor terrae ejusdem assumi posset ex eis, qui originarii essent vicinarum civitatum.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. In summo apostolatus apice, meritis licet imparibus, constituti ea, quae a Romanis pontificibus praedecessoribus Nostris in favore Nostrorum, et Sanctae Romanae Ecclesiae

Proamiam.

in temporalibus subditorum provide concessa sunt, illæsa remanere volumus, ac etiam sæpe confirmamus.

Expositio pre-
cum.

§. 2. Exponi quidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii, universitas, et homines terræ Nostræ de Valturpina jam Nucerinæ, nunc autem Fulginatensis diocesis, quod dudum sibi a fel. rec. Urbano pp. VIII. prædecessore Nostro sub certis modis, et forma tunc expressis auctoritate apostolica concessum fuit, ac successive a rec. meim. Benedicto pp. XIII. prædecessore itidem Nostro pariter confirmatum, ut in ipsius terræ prætorem nemo unquam eligi et assumi posset ex iis, qui originarii essent vicinarum civitatum, terrarum, et locorum non ultra decem millia passum ab ipsa terra distantium, ac alias, prout ex respectivis dictionum Urbani, et Benedicti literis in simili forma brevis die xiii. januarii MDCXLIII., et xxvi. septembris MDCCXXIX. desuper expeditis, quarum tenorem, præsentibus pro expresso haberi volumus, uberius continetur. Cum autem, sicut in eadem expositione additum erat, quod literæ prædictæ firmiter in suo robore existant, et serventur exactius, apostolicæ Nostræ confirmationis præsidio communiti summopere desiderant.

Tenor confir-
mationis.

§. 3. Nos dictos exponentes specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, ac eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet ionodatæ existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, memoratas Urbani, et Benedicti prædecessorum literas, et omnia, ac singula in eis contenta auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et adprobamus, illisque inviolabilis, ac perpetuæ firmitatis robur noviter adjiciamus, servarique mandamus.

Clausula sub-
blata, et de-
cretum irri-
tans.

§. 4. Decernentes easdem Nostras præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis plenissime suffragari, et ab omnibus, ad quos

spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari: sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ in præsentis Urbani, et Benedicti prædecessorum literis concessa sunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ de speciali mandato Nostro sub annulo piscatoris die vicesima nona januarii millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno quinto.

Derogatio con-
trariorum.

GCCIL.

Dat. die
29 januarii
1805
anno V.

Facultas aggregandi pro confratribus sodalitiæ Animarum Purgatorii de Yecla Carthaginensis diocesis.

Venerabili fratri
Episcopo Carthaginensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater

Salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Exponi nuper fecerunt Nobis dilecti filii confratres sodalitiæ, quod sub titulo Animarum Purgatorii in parochiali ecclesia villæ de Yecla Carthaginensis diocesis canonice, ut asserunt, extat erectum, se quamplurimum cupere, ut indulgentiarum, quibus sodalitiæ gaudet, participes fieri possint etiam ii ex christifidelibus, qui habitum per confratres hujusmodi gestari solitum, ac propriis sodalitiæ sumptibus textum, consumtumque, et ab aliquo ecclesiastico viro debita ad id facultate prædito benedictum assequi, eoque in morte supervestiri voluerint. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio pre-
cum.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ipsorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censeentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus prænaratis, eisdem exponentibus, ac eorundem quoque in perpetuum successoribus admittendi, et aggregandi, (juxta tamen formam a te præfigendam, provisoque simul, per te, ne qua unquam turpis lucri occasio subrepat.) sodalities prædictæ eos, etiam fideles, qui prædictum habitum expetierint, quique, sic admissi et aggregati de indulgentiis sodalities, ut præfertur, concessis participare, et defuncti quom fuerint, ejusdem sodalities habitu indutos efferrî et sepelliri libere, ac licite possint et valeant, licentiam et facultatem auctoritate Nostra apostolica pro tui arbitrio, et prudentia gratis impertiaris.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ de speciali mandato Nostro die vicesima nona januarii millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno quinto.

CCCL.

Erectio metropolitanae ecclesiæ Ratisbonensis.

Pius Episcopus

Servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. In universalis Ecclesiæ cura, quam redemptor Noster imperscrutabili suo judicio Nostræ humilitati committere dignatus est, eam inter cæteras officii Nostri sollicitudines præcipuam habendam esse cognoscimus, ut omnes christifideles ad

orthodoxæ fidei præsidium, ad religionis catholicæ incrementum, et ad æternam animarum salutem a propriis et idoneis pastoribus gubernentur. Atque idcirco gravibus impellentibus causis, et solum Deum præ oculis habentes Nostra studia in hanc rem conferre nunquam omittimus, prout necessitas exigit, ac temporum, locorum, et personarum qualitatibus mature pensatis conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§. 2. Hinc est, quod Nos ad servandam unitatem, et restituendum catholicæ religionis exercitium in amplissimis regionibus, quæ temporali dominio charissimi in Christo filii Nostri Naupolconis Francorum imperatoris nunc subjacent, per Nostras sub plumbo expeditas literas datas Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo primo tertio kalendas decembris, pontificatus Nostri anno secundo, novam statuerimus diocesium circumscriptionem, atque inter cæteras metropolitanam ecclesiam Moguntinam perpetuo suppresserimus, eandemque ecclesiam noviter erexerimus in ecclesiam episcopalem suffraganeam archiepiscopi Mechliniænsis, quoad eam antiquæ diocesis territorii partem, quæ in sinistra fluminis Rheni ripa sita, Gallorum parit imperio, firmis interea atque integris remanentibus quoad reliquam ipsius antiquæ diocesis partem in ejusdem fluminis dextera ripa positam omnibus juribus, privilegiis, ac jurisdictione tam venerabilis fratris Caroli Theodori de Dalberg jam archiepiscopi Moguntini, quam illius metropolitanæ ecclesiæ capituli, Nobisque reservavimus curam secundodiectæ parti memoratæ antiquæ diocesi in posterum prospiciendi. Idem quoque decrevimus, quoad aliam ecclesiam metropolitanam Trevirensis quam pariter suppressimus, et in novam episcopalem ecclesiam ereximus, præfati Mechliniænsis archiepiscopi suffraganeam pro territorii parte sita intra limites imperii Gallicani, salvis in reliqua parte juribus itidem, privilegiis, et jurisdictione prioris illius archiepiscopi, et capituli prout in præfatis Nostris literis fusius continetur. Existente similiter civitate Coloniensi cum parte antiquæ suæ diocesis sub Gallicano imperio, eam-

Memorantur præcedentes literæ latæ pro efformatione novarum diocesium in regnis Galliarum.

demque vigore hujusmodi Nostrarum literarum jam dismembrata, et unita novis Galliarum diœcesibus, habitoque jam antea consensu capituli ipsius metropolitanæ ecclesiæ a pluribus annis vacantis, titulum, denominationem, naturam, et essentiam ejusdem ecclesiæ Coloniensis pari modo apostolica auctoritate, omnino suppressam, et extinctam censendam esse declaramus, firmis de cætero remanentibus ejusdem ecclesiæ, et capituli juribus, privilegiis, et jurisdictione in antiquæ diœcesis parte ad dexteram Rheni ripam sita, ac reservata Nobis cura prospiciendi in posterum similibus partibus antiquarum diœcesium Coloniensis ac Trevirensis: extincto tamen quocumque jure metropolitico, suppressis archiepiscopalibus ecclesiis Moguntina, Coloniensi, ac Trevirensi antea spectante.

Consultur de
cori suppressæ
sedis Mo-
guntinæ.

§. 3. Cum autem præ oculis semper habuerimus conspicuam sedem Moguntinam, quæ a sancto ipso Bonifacio Germaniæ apostolo illustrata antea pendebat, multum expediens futuram judicavimus, eandem veteris diœcesis Moguntinæ partem alii sedi addicere, in quam jura, honores, ac privilegia suppressæ metropolitanæ ecclesiæ Moguntinæ auctoritate Nostra transferantur, cumque per obitum bonæ memoriæ Josephi Conradi de Schrofenberg episcopi Frisingensis, simulque Ratisbonensis ecclesiæ administratoris a biennio circiter vacet eadem ecclesia Ratisbonensis, cujus gubernii spiritualis administrationem, attento lapsu temporis, juxta concordata Germaniæ, capitulo illius cathedralis pro electione novi episcopi præfiniti, atque ex peculiaribus causis per Nostras in forma brevis die decima quinta Julii anni Domini millesimi octingentesimi tertii sub annulo piscatoris expeditas literas prædicto Carolo Theodoro ad Nostrum et Sedis apostolicæ beneplacitum commisimus, opportunam Nobis videtur in difficillimis hisce temporibus congruum aliquid juxta rerum et circumstantiarum exigentiam statuere, tam de vacante sede episcopali Ratisbonensi, quam de supramemorata parte antiquæ diœcesis suppressæ metropolitanæ Moguntinæ in dextera Rheni ripa existente.

Forum ad rem
panditum a

§. 4. Nonnullorum propterea venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E.

cardinalium exquisita sententia, illud apprime expediens visum est, quod ecclesia ipsa cathedralis Ratisbonensis optimæ structuræ, de rebus omnibus necessariis instructa, et copioso clero referta, prævia illius exemptione a quacumque Salisburgensis metropolitani superioritate in archiepiscopalem et metropolitanam ecclesiam erigeretur, atque hoc pacto majus obtineret honoris augmentum.

nonnullis S. R. E. cardinalibus.

§. 5. De consilio igitur eorundem venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine Ratisbonensem episcopalem ecclesiam a quocumque archiepiscopi Salisburgensis metropolitico jure, superioritate, jurisdictione, et auctoritate perpetuo eximimus ac liberamus, illiusque titulum, denominationem, naturam et essentiam cathedralitatis, ac dignitatis episcopalis perpetuo quoque supprimimus, et extinguimus. Civitatem vero Ratisbonensem in archiepiscopalem, et metropolitanam civitatem eam juribus, honoribus et prærogativis hujusmodi archiepiscopalibus civitatibus competentibus, nec non cathedralem ecclesiam Ratisbonensem sub invocatione sanctorum Petri et Pauli apostolorum in ecclesiana archiepiscopalem et metropolitanam, cum sede et dignitate archiepiscopali, pro uno deinceps archiepiscopo Ratisbonensi nuncupando, qui pallii, et crucis usum ad instar aliorum archiepiscoporum, cum suis capitulo, sigillo, arca, mensa archiepiscopali, omnibusque archiepiscopalibus insigniis, privilegiis, honoribus, titulis, et prærogativis, nec non juribus, jurisdictionibus, facultatibus, superioritatibus, ac præ eminentiis, gratiis, favoribus, ac indultis realibus, personalibus, et mixtis, quibus aliæ metropolitanæ ecclesiæ, earumque præsules utuntur, fruuntur et gaudent, ac præsertim iis, quibus actedicta metropolitana suppressa sedes Moguntina, illiusque archiepiscopi et capitulum legitime potiebantur, ac pacifice gaudebant, atque uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt simili apostolica auctoritate perpetuo erigimus, atque instituimus; nomine, titulo, et honore sedis archiepiscopalis, et metropolitanæ decorantes, il-

Erectio civitatis Ratisbonensis in archiepiscopalem.

liusque pro tempore existentem præ-
sulem archiepiscopum declarantes,
eidemque, ut singulas quæ metropo-
litanis in eorum civitatibus, diœcesi-
bus, et provinciis agere a jure indul-
tum est, facere, exercere, administra-
re, et exequi possit, apostolica au-
ctoritate perpetuo concedimus, et in-
dulgemus.

Constitutio
mensæ capi-
tularis.

§. 6. Ad capitulum porro hujus
novæ metropolitanæ ecclesiæ erigen-
dum, cum ob plures locorum, ac rerum
circumstantias minime Nobis explo-
rata sint ea omnia, quæ ad tale ca-
pitulum apprime efformandum essent
necessario agnoscenda, cumque in do-
ctrina, fide, ac prudentia ipsius Caroli
Theodori in archiepiscopum ejusdem
novæ metropolitanæ a Nobis præfi-
ciendi, multum confidere debeamus,
per præsentis Nostras literas ei com-
mittimus, ut servatis omnibus de jure
servandis, auditisque singulis in hoc
interesse habentibus, capitulum hu-
jusmodi, cum suis dignitatibus, ca-
nonicis, officiis, ac præbendis, juxta
præscriptum concilii Tridentini, nec
non ut primum poterit, curet statuere,
cum arca, bursa, et sigillo commu-
nibus, aliisque signis, et insignis,
honoribus, privilegiis, prærogativis,
præeminentiis, ac juribus, quæ antea
a capitulo suppressæ metropolitanæ
ecclesiæ legitime, ac pacifice fruebantur.
Tali autem efformato capitulo,
ut pro illius dignitatibus, et canoni-
corum, omniumque rerum, ac hono-
rum tam spiritualium, quam tempo-
ralium prospero, et felici gubernio,
ac directione, nec non onerum sup-
portatione, divinorum officiorum ce-
lebratione, ac distributionum quoti-
dianarum, aliorumque emolumentorum
quorumcumque perceptione, ac
divisione pœnarum per negligentes
incurrendarum declaratione, cæteris-
que aliis circa præmissa necessariis
et opportunis statutis, ordinationibus,
et decretis sacris canonibus, et aposto-
licis constitutionibus minime adver-
santia condere valeat, eidem Carolo
Theodoro licentiam, et facultatem
concedimus atque impertimur, man-
dantes tamen, ut omnia et singula, quæ
pro capitulo hujusmodi constabiliendo
acta erunt, ad Nos transmittat, ut præ-
vio consueto examine apostolica No-
stra approbatione roborentur; itemque
præscribentes, ut donec memoratum
capitulum novæ metropolitanæ non

erit erectum, et cum suis statutis a
Nobis plenissime approbatum, omnia
in eo, quoad præsens sunt, statu re-
maneant nihil ex una vel altera parte
innovando, utque nullum jure veterum
canonicorum tam Moguntinæ,
quam Ratisbonensis ecclesiarum, ut
præfertur, suppressarum præjudicium
quomodolibet inferatur, ac demum
eidem Carolo Theodoro injungentes,
ut interea quotidiano servitio archiepi-
scopalis ecclesiæ Ratisbonensis expe-
dienti modo provideat.

§. 7. Capitulo insuper hujus novæ
metropolitanæ ecclesiæ Ratisbonensis
statim atque erit in præmissa forma
erectum, et cum suis statutis ab
apostolica Sede approbatum, faculta-
tem perpetuis futuris temporibus im-
pertimur gandendi jure, ut in qua-
libet sedis archiepiscopalis vacatione,
infra tres menses a die vacationis
hujusmodi canonici capitulariter con-
gregati, divino implorato præsidio,
novum ejusdem metropolitanæ eccle-
siæ Ratisbonensis archiepiscopum
juxta canonicas leges, et ad formam
juris, ac statutorum antiquæ suppressæ
metropolitanæ ecclesiæ Moguntinæ in
posterum eligere libere ac licite pos-
sint, et valeant, qui postmodum a
Nobis et Romanis pontificibus suc-
cessoribus Nostris in ejusdem ecclesiæ
antistitem, erit consueto more con-
firmandus; et per apostolicas sub-
plumbo literas de ipsa metropolitana
ecclesiæ providendus.

Privilegia
concessa ca-
pitulo.

§. 8. Quod si fortasse vacatio
Ratisbonensis ecclesiæ quovis modo
accidat priusquam ejus novum capi-
tulum præmissa methodo sit erectum,
et cum suis statutis ab apostolica Sede
approbatum, cum maxime intersit,
ut ad novi præsolis deputationem
quam expeditissime procedatur, de-
cernimus et mandamus, quod jus
eligendi novum Ratisbonensem ar-
chiepiscopum a Romano pontifice
deinceps confirmandum infra præ-
finitum tempus, et juxta formam ca-
nonicarum legum, ac statutorum sup-
pressæ metropolitanæ ecclesiæ Mo-
guntinæ, in hoc tantum peculiari
casu ad solos antiquos canonicos ipsius
Moguntinæ suppressæ ecclesiæ spe-
ctet, et pertineat, ac spectare, et per-
tinere debeat, absque eo, quod ca-
pitulo suppressæ episcopalis ecclesiæ
Ratisbonensis aliquo modo in id se
se ingerere liceat; suspenso in simili

Declaratio
specialis.

dumtaxat casu manente omni et quocumque jure hujus antiqui capituli circa proprii episcopi electionem.

Ambitus novae dioecesis praefinitur.

§. 9. Pro ambitu vero novae archidioecesis Ratisbonensis in qua futurus et pro tempore existens archiepiscopus residere debet, ultra Ratisbonensem civitatem assignamus tam omnia et singula oppida et loca in suppressa episcopali dioecesi Ratisbonensi contenta, quae ad praesens ipsius a Nobis deputandi archiepiscopi etiam temporali dominio subjacent, quam oppida, et loca jam efformantia partem alteram suppressae Moguntinae archidioecesis ad dexteram Rheni ripam existentia, quae pariter temporali dominio subsunt antiqui archiepiscopi Moguntini, cui adhuc integra manet in illis jurisdictio, cum omnibus et singulis personis tam ecclesiasticis, quam laicis cujuscumque gradus, et conditionis, quas ordinariae futuri, et pro tempore existentis archiepiscopi Ratisbonensis potestati, et auctoritati perpetuo subiicimus, atque supponimus.

Dotatio Mensae Archiepiscopalis.

§. 10. Ut autem futurus, et pro tempore existens archiepiscopus Ratisbonensis dignitatem suam decenter sustinere valeat, redditus omnes, ac proventus a memoratis territoriis Moguntinae et Ratisbonensis suppressarum dioecesium, temporali etiam ipsius novi archiepiscopi dominio, ut praefertur, subjectis provenientes, atque ad summam centum octoginta circiter millium florenorum monetae illarum partium annuatim, ut assentitur, ascendetes pro dote mensae archiepiscopalis ecclesiae Ratisbonensis, apostolica pari auctoritate perpetuo etiam constituimus et assignamus.

Idem ut supra.

§. 11. Eidem praeterea ut supra a Nobis erectae metropolitanae ecclesiae Ratisbonensi omnes, et singulas episcopales ecclesias, quae ad dexteram ripam antedicti fluminis Rheni sitae sunt, quaeque antea vel Moguntinae vel Trevirensis, aut Coloniensis ecclesiarum, ut praefertur, suppressarum juri metropolitico suberant, vel ad praesens venerabilis fratris moderai Salisburgensis archiepiscopi juri subsunt metropolitico (praevio tamen venerabilium fratrum Salisburgensis archiepiscopi, et suppressae metropolitanae ecclesiae Trevirensis antistitis, nec non dilectorum filiorum suppressae archiepiscopalis ecclesiae Coloniensis

capituli, et canonicorum expresso consensu a supradicto novae metropolitanae ecclesiae Ratisbonensis deputando archiepiscopo prius exquirendo ac reportando, et semper exceptis ecclesiis illis, quae in imperiali regiae Austriae domus, atque in Borussiae regis dominiis existunt, itemque salva in omnibus, et integra manente Sedis apostolicae auctoritate circa erectiones dioecesium, et divisiones provinciarum, quovis tempore ac quomodolibet libere exercenda) in eisdem futuri, et pro tempore existentis archiepiscopi Ratisbonensis suffraganeas assignamus, ad hoc ut harum praesules, ejusdem archiepiscopi metropolitico juri subsint, atque ipse futurus et pro tempore existens archiepiscopus Ratisbonensis in hisce dioecesibus metropolitico sibi vindicet jus, ac suffraganeos ad provinciales synodos evocare, et cum eis publica etiam negotia pertractare, causasque appellationum, et querelarum ad eum juxta decreta concilii Tridentini devolutas terminare, omniaque alia et singula, quae ad archiepiscopale munus juxta canonicas sanctiones quomodolibet spectant, et pertinent facere, gerere, exercere, et exequi valeat plenam concedimus facultatem et auctoritatem.

§. 12. Postquam vero Salisburgensis archiepiscopus, et suppressae metropolitanae ecclesiae Trevirensis antistes, nec non suppressae pariter Coloniensis archiepiscopalis ecclesiae capitulum consensum ab eis ut supra exquirendum praestiterint, ut idem futurus archiepiscopus Ratisbonensis consensuum hujusmodi authentica exempla, et notulam ecclesiarum omnium suo metropolitico juri vigore praesentium subiiciendarum, itemque tabulam exprimentem singula loca novam archiepiscopalem Ratisbonensem dioecesim efformantia, ad Sedem apostolicam quantocius transmittere teneatur, volumus, atque mandamus.

De consensu praebendo ab alijs episcopis novae erectionis dioecesis Ratisbonensis.

§. 13. Et quoniam nova archidioecesis unam tantummodo partem comprehendit antiquae suppressae episcopalis dioecesis Ratisbonensis, cujus administrationem jam antea memorato Carolo Theodoro, ut supra, commisimus, Nos ut spiritali gubernio quorumcumque christifidelium, qui aliorum principum temporali domi-

Consultat veteri territorio non comprehenso in nova constitutione dioecesis Ratisbonensis.

nio subjacent opportune consultum sit, eundem Carolum Theodorum futurum archiepiscopum Ratisbonensem in spiritali administratione, et jurisdictione populorum omnium existentium in locis antiquæ diœcesis Ratisbonensis, quæ aliis subsunt principibus ad Nostrum, et Sedis apostolicæ tantummodo beneplacitum confirmamus: declarantes tamen, quod si forte ante obitum sepe dicti Caroli Theodori nondum de ultimodicta veteri diœcesis portione aliquid ab apostolica Sede fuerit constitutum, nullo exinde in ejusdem spiritali gubernio jus possit ullo modo acquirere successor eligendus archiepiscopis Ratisbonensis, quodque Nobis et apostolicæ Sedi libere manent reservata facultas præscribendi rationem, qua populorum in præfato territorio dependentium spiritali administrationi debeat provideri.

Id ipsum
pro territorio
antiquæ diœ-
cesis Mogun-
tine.

§. 14. Eidem pariter Carolo Theodoro futuro archiepiscopo Ratisbonensi potestatem tribuimus, ut in eam, in quem locus antiquæ antiquæ Moguntinæ diœcesis ad dexteram Rheni ripam positus intra limites novæ archidiœcesis Ratisbonensis minime comprehendatur, spiritali jurisdictionem in eodem loco, ad Nostrum et Sedis apostolicæ beneplacitum, ut prius exercere libere ac licite possit et valeat.

Deputatio
administrato-
ris ecclesiæ
Vormatiensis.

§. 15. Animo demum revolventes, quod jam a triennio circiter prædictus Carolus Theodorus in manibus Nostris dimiserit episcopalem ecclesiam Vormatiensem, quam ex apostolico indulto una cum archiepiscopali Moguntina ecclesia retinebat, quodque Vormatiensis civitas cum parte antiquæ suæ diœcesis nū ex novis diœcesibus imperii Gallicani fuit incorporata. Nos vigore præsentium literarum habentes pro suppresso, et extincto titulo, denominatione, et essentia veteris episcopalis ecclesiæ Vormatiensis, firmis tamen in eo statu, in quo ad præsens reperiuntur juribus, ac privilegiis capituli ipsius Vormatiensis ecclesiæ suppressæ, ut spiritali gubernio illius partis antiquæ diœcesis, quæ ad dexteram Rheni ripam existit opportune provideatur, memoratum Carolum Theodorum futurum archiepiscopum Ratisbonensem in administratorem ultimo dictæ partis præfate diœcesis confirmamus